ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Тулунский район
АДМИНИСТРАЦИЯ
Кирейского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

        14.11.2025 г.                                               №50-рг

с. Уйгат

Об обеспечении безопасности
Людей на водных объектах
В зимний период 2025-2026 годов

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.6 Устава Кирейского муниципального образования:
1. Провести сходы граждан по мерам безопасности поведения на льду, провести информационно-профилактическую работу среди населения.
2. Рекомедовать директору МКУК «Селький клуб с. Уйгат» Л.С.Росоха организовать проведение профилактических бесед среди населения , нацеленных на соблюдение мер безопасности поведения на льду в зимний период времени 2025-2026 г.г.
3. Специалисту администрации Каспирской Ю.А.,   провести посещение неблагополучных и неполных семей, проживающих вблизи водных объектов, с доведением под роспись в журнале, информации до родителей о недопустимости безнадзорного нахождения детей на водоемах в зимний период 2025-2026 г.г.
4.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Кирейский вестник» и разместить на официальном сайте поселения в сети «Интернет».
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Кирейского  сельского поселения               В.В. Гапоненко